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HISTORIA NAUKI W KRAKOWIE

W dniu 20 października 2001 Komisja Historii Nauki Polskiej

Akademii Umiejętności i Instytut Historii Nauki Polskiej Akademii

Nauk zorganizowały w Krakowie Konferencję Roboczą zatytułowaną

„Historia Nauki i Dyscypliny Pokrewne w Krakowie na progu No-

wego Milenium”. Za naukową organizację odpowiedzialni byli: ze

strony PAU — prof. Adam Strzałkowski, ze strony PAN — dr Mi-

chał Kokowski. Celem konferencji było doprowadzenie do spotkania

i wymiany informacji pomiędzy przedstawicielami różnych ośrodków

krakowskich, zajmujących się historią nauki lub pokrewnymi dyscy-

plinami. Kolejno swoje ośrodki, profil pracy i programy badawcze

prezentowali przedstawiciele następujących instytucji: Biblioteki Ja-

giellońskiej, Archiwum UJ, Muzeum UJ, Muzeum Botanicznego i Pra-

cowni Historii Botaniki im. Jadwigi Dyakowskiej UJ, Zakładu Historii

Oświaty i Kultury UJ, Zakładu Historii Medycyny i Muzeum Medy-

cyny UJ, Zakładu Historii Idei i Klubu Historii Idei UJ, Ośrodka Ba-

dań Interdyscyplinarnych PAT, Archiwum PAU/PAN, Komisji Historii

Nauki PAU oraz Instytutu Nauki PAN.

Zebrani z uznaniem powitali inicjatywę tego spotkania. Okazuje

się, że Kraków jest silnym ośrodkiem historii nauki, w szczególności

historii nauki w Polsce, ale siły historyków nauki są dość rozproszone

i tego rodzaju wymiana doświadczeń, a nawet bardziej systematyczna

współpraca, są bardzo pożądane.

Przedpołudniowa sesja odbyła się w auli Polskiej Akademii Umie-

jętności przy ul. Sławkowskiej 5. Po południu spotkanie kontynu-
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owano w siedzibie Krakowskiego Oddziału Instytutu Historii Nauki

PAN przy ul. św. Jana 15/17. Miało ono charakter bardziej indywi-

dualny. Poszczególni uczeni mówili o swoich własnych pracach. Pre-

zentacje i dyskusje przerywały niekiedy interesujące intermezza —

krótkie wymiany zdań na pojawiające się na marginesach tematy.

Jak zwykle, dyskusje kuluarowe dopełniały całości i stanowiły bar-

dzo istotną część tej udanej imprezy.


